
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 162 20/09/2017  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 
MODIFICA DELIBERA DI G. C. N 154 DEL 21/09/2016 AD OGGETTO: SERVIZIO 

MENSA SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO V. GEMITO A.S.  2016/2017 E 

2017/2018 - DETERMINAZIONE TICKET 

 

 

 

        

  L’anno 2017 addì 20 del mese di Settembre alle ore 12.45 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è 

riunita  con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     SI  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     NO  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

MODIFICA DELIBERA DI G. C. N 154 DEL 21/09/2016 AD OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA DELL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO V. GEMITO A.S.  2016/2017 E 2017/2018 - DETERMINAZIONE TICKET 

 

IL  SINDACO 

PREMESSO che:  

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 145/2016 sono stati dati indirizzi al 

Responsabile del Settore Amministrazione per l’indizione di una procedura per 

l’affidamento della fornitura dei prodotti alimentari e per la preparazione di pasti caldi per 

gli alunni della scuola B. Croce e per il nido d’infanzia per gli A.S. 2016-2017 e 2017-2018; 

• questa Amministrazione ha adottato tutti gli atti amministrativi tesi a garantire il sevizio in 

parola che, per l’a.s. 2017/2018, dovrà avere inizio a partire dal giorno  2 ottobre 2017 e 

terminerà il 31 maggio 2018; 

• per l’anno scolastico 2017/2018 così come si evince dalla comunicazione inviata 

dall’Istituto V. Gemito, in data 6/09/2017, prot. n. 12996, il numero degli alunni della scuola 

materna che usufruiranno di tale servizio è pari a n. 140, mentre quello della scuola 

elementare è pari a n. 263, per cui il totale degli utenti, rispetto all’anno scorso, è diminuito 

di circa 25 unità, in quanto quest’anno sono state costituite solo due sezioni di prima e non 

tre come l’anno scorso; 

• i costi del servizio si dividono in costi per la fornitura dei prodotti e gas e costi per la 

preparazione dei pasti; 

• il  costo complessivo della mensa, a seguito dell’aggiudicazione dell’appalto biennale, è 

stato calcolato tenendo presente le suddette  voci fisse, ma parametrate al numero 

complessivo degli alunni iscritti nell’a.s. 2016/2017: 

 

CONSIDERATO che : 

• il numero degli utenti per l’anno scorso  è diminuito, come sopra evidenziato, e quindi è 

variato anche il costo complessivo del servizio, sia a carico degli utenti che dell’Ente, per 

cui occorre rideterminare il ticket,  tenendo presente che l’Amministrazione Comunale si fa 

carico di una percentuale dei costi relativi alla scuola dell’infanzia e della scuola primaria, 

così come indicato nella relativa “Analisi dei Costi” 

Tutto ciò premesso 

Propone 

 

1. di considerare la premessa parte integrante del presente atto; 

 

1. di modificare, per le ragioni in premessa, la delibera di G. C. n. 154/2016 ad oggetto: “Servizio 

mensa scolastica dell’Istituto comprensivo “V. Gemito” – A.S.  2016/2017 e 2017/2018 - 

Determinazione ticket” e, per l’effetto, di rideterminare il ticket a carico delle famiglie per 

usufruire del servizio della mensa scolastica  a.s. 2017/2018;  

 

2.  di dare atto che l’Amministrazione Comunale si farà carico di una percentuale dei costi relativi 

alla scuola dell’infanzia e della scuola primaria, così come indicato nella citata “Analisi dei 

Costi”, agli atti dell’Ufficio Ragioneria;     

 

3. di stabilire che il ticket per la mensa scolastica, per l’anno scolastico 2017/2018, sia il seguente: 

• scuola dell’infanzia: 



• quota fissa                        €  208,00; 

• quota per 10 buoni pasto  €     12,00; 

 

• scuola primaria: 

• quota fissa                       € 104,00; 

• quota per 10 buoni pasto  €   18,00; 

 

4. di stabilire, altresì, che il pagamento delle quote fisse potrà avvenire:  

 

• in tre rate, per la scuola dell’infanzia con scadenza:  

• 31 ottobre    2017  per € 108,00;  

• 15 dicembre 2017  per €  50,00;  

• 15 gennaio   2018  per €  50,00;  

 

•  in due rate per la scuola primaria con scadenza : 

• 31 ottobre 2017    per € 54,00; 

• 15 dicembre 2017 per € 50,00 

 

5. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

  IL SINDACO 

         f.to Francesco Cerrotta 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto.  

Vista  la proposta del  Sindaco Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: MODIFICA DELIBERA DI 

G. C. N 154 DEL 21/09/2016 AD OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO V. GEMITO A.S.  2016/2017 E 2017/2018 - 

DETERMINAZIONE TICKET 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

DELIBERA 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 



Comune di Anacapri

Pareri

168

MODIFICA DELIBERA DI G. C. N 154 DEL 21/09/2016 AD OGGETTO: SERVIZIO MENSA
SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO V. GEMITO A.S.  2016/2017 E 2017/2018 -
DETERMINAZIONE TICKET

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/09/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/09/2017Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 20/09/2017 al 

05/10/2017, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 13752, in data 20/09/2017, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 02/10/2017. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


